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Nr. Forschungstitel  Forschungselemente 

 1.  

Passiv 

1. 

2. 

3. 

4. 

5.  

Bildung im Präsens 

Passiv im Vergangenheit 

Passiv in der Zukunft 

Passiv von einem Satz ohne Subjekt 

Passiv von einem Dativobjekt 

2.  

Zur Grammatik des Deutschen 

1. 

2. 

3. 

Der Imperativ 

Der Dativ 

Das Präpositionalobjekt 

3.  

Zum Nebensatz  

1. 

2. 

3. 

4. 

Der Konditionalsatz 

Der Kausalsatz 

Der Aussagesatz 

Der Relativsatz 

4. Zur Adjektivdeklination 1. 

2. 

3. 

4. 

Arten des Adjektivs 

Adjektiv ohne Artikel 

Adejektiv mit bestimmtem Artikel 

Adjektiv mit unbestimmten Artikel 

5.  

Zum Konjunktiv 

1. 

2. 

Konjunktiv I 

Konjunktiv II 

 

Kursleiter 

Name:  Rasha Mahmoud Darwish 

Unterschrift: 


